

OED
Akersgata 59
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Deres referanse

Deres dato

Vår referanse
13480_v1/AASHILD

Vår dato
30.09.2014

Saksbehandler

Direkte telefon

Høring - Rapport fra ekspertgruppe om et bedre organisert strømnett

Lyse Elnett AS vil med dette høringssvaret gi sine kommentarer til Reiten-utvalgets anbefalinger. Utvalget har etter vår vurdering gjort et grundig arbeid, og vi støtter langt på vei konklusjonene i rapporten.

Lyse Elnett AS tiltrer Energi Norges høringssvar, i tillegg ønsker vi å trekke frem noen momenter for ytterligere utdyping.

Økonomisk regulering

Lyse Elnett AS støtter utvalgets forslag om å øke normkostnadsandelen i reguleringsmodellen fra 60% til 70%. Vi mener dette vil bidra til å belønne effektive selskaper. Økt normkostnadsandel vil medføre at det er viktig å ha en ryddig effektiviseringsmåling. En nærmere gjennomgang og forbedring av reguleringsmodellen for å sikre forutsigbarhet for nettselskapene er etter vår mening en forutsetning.

Distribusjonssystemoperatør (DSO) og antall nettnivåer

Lyse Elnett AS støtter utvalgets anbefaling om at regionalnettet slås sammen med distribusjonsnettet, og at myndighetene utnevner koordinerende DSOer. Regionalnettet har etter vår mening funksjon som et overordnet distribusjonsnett. Regionalnett som tidligere hadde funksjon som transmisjonsnett, er i dag stort sett spenningsoppgradert og erstattet av sentralnett på transmisjonsnivå. Vi mener etableringen av DSOer bør ta utgangspunkt i KSU-områdene, ettersom regionalnett i disse områdene ofte er gjennomgående og forsyner underliggende distribusjonsnett.

Tilknytningsplikt og leveringsplikt (venter på kommentarer fra LP)

Lyse Elnett AS forstår utvalgets ønske om utvidet tilknytningsplikt for nettselskapene. Vi mener imidlertid at det kan bli kostnadsdrivende for kundene dersom nettselskapene skal ha alt ansvar helt frem til produksjonsanleggene. Selv om nettselskapene sannsynligvis har høyere kompetanse på bygging og drift av nett, kan det ofte være geografiske utfordringer knyttet til produksjonsrelatert nett. Disse kan ligge langt fra tilgrensende nett, og i mange tilfeller vil produsentene selv ha ressurser på stedet, ikke nettselskapene. Skal nettselskapene eksempelvis sende montører til feilretting kan dette både ta tid og nedprioriteres dersom det er andre samtidige feil andre steder. Å benytte produsentenes personell vil være vanskelig, dette kommer inn under reglene for kryssubsidiering.

Vi mener det bør finnes unntaksbestemmelser for produsenter som selv ønsker å eie rene produksjonsrelaterte nett. Nettselskapene bør gis plikt til å overta produksjonsrelatert nett dersom det tilknyttes uttaks kunder til dette, eller dersom produsentene ønsker at nettselskapene skal overta aktuelt produksjonsrelatert nett.

Harmonisering av tariffer

Lyse Elnett AS støtter utvalgets forslag om at et utvidet distribusjonsnett får beholde, helt eller delvis, innmatingsinntektene fra produksjon i eget nett. Dette vil bidra til å redusere noen av kostnadsutfordringene distribusjonsnett med mye produksjon har.

Selskapsmessig skille og tjenestekjøp i konsern

Lyse Elnett AS støtter utvalgets anbefaling om at samtlige nettselskaper blir pålagt selskapsmessig og funksjonelt skille. Dette vil etter vår mening gi større likhet i reguleringen, da kravene for alle nettselskap vil være de samme, uavhengig av antall kunder selskapene har.

Lyse Elnett AS forstår utvalgets ønske om å redusere mulighetene til krysssubsidiering innenfor en konsernmodell. Vi savner imidlertid mer utdypende samfunnsmessige vurderinger knyttet til anbefalingene om utskillelse av all kommersiell virksomhet. Det samme gjelder også kravet om konkurranseutsetting av nettselskapenes kjøp av tjenester. Både driftsmessige og beredskapsmessige utfordringer med de ulike løsninger burde etter vårt syn vært bedre belyst.

Et krav om å skille ut all kommersiell virksomhet fra nettselskapene er etter vår vurdering for strengt. I dag er det mange nettselskap som selger tjenester knyttet til prosjektledelse av fellesgrøfter, fellesføringer, veglys etc. Å forby nettselskapene å utføre disse tjenestene vil medføre at kostnadene for kundene øker. En forutsetning for fortsatt å tilby tjenestene, må imidlertid være høy transparensh rundt kostnader og inntekter for slik virksomhet.

En begrensning på salg av tjenester eksternt, må etter vår mening spesifiseres til kun å gjelde annen virksomhet. Det må fortsatt være tillatt for ett nettselskap å selge tjenester til ett annet nettselskap. Også deling av dyrt spesialutstyr, eller tjenester knyttet til bruk av dette må være mulig å selge mellom nettselskaper. Det kan være utfordrende for mange nettselskap, både store og små, å opparbeide spesialkompetanse innen alle felt. Om ikke spesialkompetanse kan utveksles mellom nettselskaper, vil det etter vårt syn kunne få konsekvenser for beredskap. I den videre drøftingen må disse grensesnittene avklares nærmere.

Innføres det strengere krav til skille mellom nett og annen virksomhet, må det gis nødvendig tid til eventuell omstilling, slik at merkostnadene for kundene minimeres.

Lyse Elnett AS støtter utvalgets syn på at nettselskapenes kjøp av tjenester i hovedsak bør skje etter konkurranse. Det er imidlertid noen momenter vi mener er viktig å fremheve knyttet til dette.

For det første er det en forutsetning med velfungerende markeder dersom konkurranse skal gjennomføres på alle områder. Konkurranse på eksempelvis entreprenørtjenester krever at det finnes flere entreprenørselskaper i lokalområdet som er villig til å legge inn tilbud. Beredskap for feilretting betyr krav til lokal tilstedeværelse og krever arbeidsoppdrag knyttet til utbygging på dagtid for å få en effektiv utnyttelse av tid. Norge er et langstrakt land der transport over avstander er en utfordring. Dette sammen med at det kun er et nettselskap i et område, kan medføre at oppdragene ikke blir store og mange nok til at flere entreprenører etablerer seg i et område der de kun har en kunde. I slike markeder er det en fare for at det etableres private monopoler.

For det andre kan det være betydelige synergier på kjøp av noen tjenester via konsern. Lyse Elnett AS mener det bør være tillatt med avrop på konsernavtaler for anskaffelser av felles innkjøp til konsern, der disse har vært ute på tilbud. Vi støtter derfor fullt ut utvalgets synspunkt om å skille mellom kjøp av tjenester av administrativ art, og andre tjeneste- og varekjøp.

For det tredje er det viktig å koordinere eventuell konkurranseutsetting opp mot andre planlagte endringer i reguleringen, eksempelvis innføring av Elhub og kundesentrisk leverandørmodell. Det kan ikke være riktig å bruke ressurser på konkurranseutsetting av tjenester knyttet til dette, når det likevel er planlagt store endringer innen få år.

NVE har allerede sendt på høring et konkret forslag til forskriftsendring knyttet til krav om tjenestekjøp i konsern. Lyse Elnett vil svar NVE direkte på denne, men konstaterer at en implementering som foreslått fra 1. januar 2015, vil gi betydelige utfordringer. Vi kan, for å kunne overholde gitte frister, risikere å måtte velge en ikke optimal løsning når det gjelder organisering. Dette oppfatter vi som lite hensiktsmessig.

Andre forhold

Lyse Elnett AS støtter utvalgets forslag om å fjerne kompetanseforskriften.

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS



Torbjørn Johnsen
Administrerende direktør